РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ		                    РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
            ХАКАС РЕСПУБЛИКАНЫН                               РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ
АFБАН ПИЛТİРİ		            	      АДМИНИСТРАЦИЯ
        ПЎДİСТİН АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ	               УСТЬ-АБАКАНСКОГО ПОССОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.06.2015 № 514/1-п рп. Усть-Абакан

Об обеспечении безопасности и охране жизни людей на территории Усть-Абаканского поссовета в летнем сезоне 2015 года.

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 года №68 -ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» (с последующими изменениями), Федеральным законом от 30.03.1999 г. № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения» (с последующими изменениями) и Федеральным законом от 06.10.03г. №131-Ф3 « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»(с последующими изменениями), законом Республики Хакасия от 17.12.2008г №91-ЗРХ «Об административных правонарушениях» (с последующими изменениями) и на основании Распоряжения Главы Республики Хакасия Председателя Правительства Республики Хакасия от 29.04.2015г. № 72-рп «Об обеспечении безопасности людей на водных объектах Республики Хакасия в летний период 2015 года.», в целях обеспечения безопасности людей на водных объектах Усть - Абаканского поссовета в летнем сезоне 2015 года, администрация Усть- Абаканского поссовета.

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Запретить купание на водоемах находящихся в границах  Муниципального образования Усть-Абаканский поссовет
Назначить:
	-  Когаленок В.П. – зам.главы Усть-Абаканского поссовета
	- Новоселова С.А. – начальника отдела благоустройства Усть-Абаканского поссовета ответственными за обеспечение безопасности людей на водных объектах и за реализацию распоряжения Главы Республики Хакасия - Председателя Правительства Республики Хакасия от 29.04.2015г. № 72-рп «Об обеспечении безопасности людей на водных объектах Республики Хакасия в летний период 2015года». Списки ответственных предоставить в отдел по делам ГО и ЧС администрации Усть- Абаканского района;

	- утвердить перечень должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных статьями 46 и 73 Закона Республики Хакасия   от 17 декабря 2008 года № 91- ЗРХ «Об административных правонарушениях».
	В следующем составе:
	-   Когаленок В.П – зам.Главы Усть-Абаканского поссовета
	- Новоселов С.А – начальник отдела благоустройства Усть-Абаканского поссовета
	-   Голуб Н.В –  начальник юридического отдела
	- на водоемах, не приспособленных для купания, установить указатели, предупреждающие об опасности купания и отдыха;
- установить предупреждающие и информационные стенды (баннеры) с информацией о недопустимости оставления без присмотра малолетних и несовершеннолетних детей возле водоемов, в т.ч. и искусственных, в населенных пунктах и на обочинах дорог, ведущих к водоемам;
	- проводить среди населения разъяснительную работу и рейдовые мероприятия, направленные на предупреждение несчастных случаев на вод, особое внимание уделять на постоянный контроль за детьми со стороны родителей;
	- обеспечить проведение инструктажей по безопасности на воде на площадках летнего отдыха детей.
	- предоставить начальнику отдела по делам ГО и ЧС администрации Усть -Абаканского района (П.А. Караваеву) перечень мест массового отдыха людей на водоемах района, копии распорядительных документов об установлении сроков купального сезона, об утверждении перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных статьями 46 и 73 Закона Республики Хакасия от 17 декабря 2008года № 91- ЗРХ «Об административных нарушениях».
3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Усть-Абаканского поссовета                                                      Панин В.Н.

image1.jpeg